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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 00:45,62 261 (j)
2. Martin Batka 2005(SB6) SVK NPC Slovakia 01:16,90 155

Jugend C
1. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:46,39 248
2. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 00:46,71 243
2. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 01:02,44 243
4. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:31,96 209
5. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:48,64 190
6. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:56,54 137
7. Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 00:55,96 125
8. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 00:57,00 118
9. Josia Topf 2003(SB3) GER Schwimmverein Erlangen 02:30,57 103

Jugend B
1. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:37,20 554 (J)
2. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:36,21 514 (J)
3. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 00:57,56 447 (J)
4. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:43,30 402 (J)
5. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:40,60 370 (J)
6. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:46,28 288 (j)
7. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,84 275 (j)
8. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,22 271 (j)
9. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 00:50,93 187
10. Jan Nic Arnold 2002(SB8) GER SV Cannstatt 1898 00:55,47 167
11. Tanel Täheväli 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:55,69 143 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam

Jugend A
1. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 00:45,05 593 (J)
2. Carlos Martinez Fernandez 1999(SB8) ESP Club Natacion Pozuelo 00:36,52 586 (J)
3. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,56 467 (J)
4. Kamil Otowski 1999(SB1) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:12,96 457 (J)
5. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,54 434 (J)
6. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 00:41,52 346 (j)
7. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,26 336 (j)
8. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:43,22 329 (j)
9. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,82 315 (j)
10. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 01:09,52 279 (j)
11. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 01:03,37 252 (j)
12. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 00:53,44 187 ENM

Disqualifikation
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 10:42 Uhr
Alternative Beinschläge auf der Schwimmstrecke (Kraulbeinschläge)
IPC: 3.4.5
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Masters I
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:49,92 943 (A)
2. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 00:44,19 907 (A)
3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,10 780 (B)
4. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:06,32 719
5. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 01:09,81 482
6. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 00:41,26 353
7. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:59,56 295
8. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 00:50,70 190 ENM

Masters II
1. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 00:52,18 411
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,09 367 (C)
3. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:53,57 185

Aufgegeben
Mahdi Akbarinejad 1964 (SB8) IRI Mashhad Medical Univercity

Disqualifikation
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI NPC Iran 10:19 Uhr
Start vor dem Startsignal
IPC: 3.1.6
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 10:30 Uhr
Zielanschlag mit nur einer Hand. Der Stumpf wurde nicht simultan mit nach vorne geführt.
IPC: 3.4.6.1

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,83 439 (C)
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,06 210

Offene Wertung
1. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(SB7) COL NPC Colombia 00:34,20 1098 WR (A)
2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:49,92 943 (A)
3. Tingshen Li 1987(SB2) CHN NPC China 00:58,37 929 (A)
4. Torben Schmidtke 1998(SB6) GER SC Potsdam 00:37,74 924 (A)
5. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,57 919 (A)
6. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 00:32,95 914 (A)
7. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 00:44,19 907 (A)
8. Blake John Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 00:36,94 906 (A)
9. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:38,49 879 (A)
10. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,09 872 (A)
11. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 00:44,10 871 (B)
12. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 00:38,05 841 (B)
13. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS NPC Russia 00:31,23 819 AR (B)
14. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 00:31,34 793 (B)
15. Antonios Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 00:47,28 792 (B)
16. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC Netherlands 00:32,38 784 (B)
17. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,10 780 (B)
18. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 00:55,18 772 (B)
19. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 00:31,64 770 (B)
20. Konstantinos Karaouzas 1977(SB3) GRE NPC Greece 00:55,35 767 (B)
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Offene Wertung
21. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF Spain 00:41,01 750 (1)
22. Cameron Leslie 1990(SB3) NZL NPC New Zealand 00:56,12 746 (2)
23. Tomotaro Nakamura 1984(SB7) JPN NPC Japan 00:40,17 734 (3)
24. Maksim Koval 1994(SB11) RUS NPC Russia 00:35,51 730
25. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:06,32 719
26. Ronystony Cordeiro Silva 1980(SB3) BRA NPC Brazil 00:57,99 699
27. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:41,76 666
27. Guilherme Batista Silva 1995(SB13) BRA NPC Brazil 00:33,21 666 AR
29. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:35,09 661
30. Stefan Löffler 1977(SB9) GER TSG Reutlingen 00:34,06 627 (C)
31. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:35,14 613 DR (C)
32. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,56 600
33. Gerasimos Lignos 1995(SB13) GRE NPC Greece 00:34,49 595
34. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 00:45,05 593 (J)
35. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:33,40 589 (C)
36. Carlos Martinez Fernandez 1999(SB8) ESP Club Natacion Pozuelo 00:36,52 586 (J)
37. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:35,28 564 (C)
38. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:37,20 554 (J)
39. Mikael Fredriksson 1990(SB3) SWE NPC Sweden 01:05,84 542
40. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:36,21 514 (J)
41. Christopher Arbuthnott 1998(SB9) NZL NPC New Zealand 00:36,97 490
42. Mustafa Imad Al-Husseini 1994(SB7) IRQ NPC Iraq 00:47,25 489
43. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 01:09,81 482
44. Wei-Chieh Chang 1997(SB5) TPE NPC Chinese Taipei 00:56,02 479
45. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,56 467 (J)
46. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,77 460 (C)
47. Kamil Otowski 1999(SB1) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:12,96 457 (J)
48. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 00:57,56 447 (J)
49. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 01:12,73 444
50. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 00:49,27 440 (C)
51. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,83 439 (C)
52. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,54 434 (J)
53. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:39,59 429 (C)
54. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:50,15 421 (C)
55. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 00:52,18 411
56. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:43,30 402 (J)
57. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:40,60 370 (J)
58. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,09 367 (C)
59. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,95 360
60. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 00:41,26 353
61. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 00:41,52 346 (j)
62. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 00:42,93 336 ENM
62. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,26 336 (j)
64. Seyedshouresh Delpasand 1984(SB4) IRI Mashhad Medical Univercity 01:13,08 331 ENM
65. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:43,22 329 (j)
66. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,82 315 (j)
67. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER PSV Schwerin 00:42,90 314 ENM
68. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:44,58 300 ENM
69. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:59,56 295
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Offene Wertung
70. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:46,28 288 (j)
71. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 01:09,52 279 (j)
72. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,84 275 (j)
73. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,22 271 (j)
74. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 00:45,62 261 (j)
75. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 01:03,37 252 (j)
76. Nurlan Baisserkeyev 1987(SB8) KAZ NPC Kazachstan 00:48,65 248 ENM
76. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:46,39 248
78. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 01:02,44 243
78. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 00:46,71 243
80. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,06 210
81. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:31,96 209
82. Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 01:34,26 199 ENM
83. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 00:50,70 190 ENM
83. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:48,64 190
85. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 00:50,93 187
85. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 00:53,44 187 ENM
87. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:53,57 185
88. Jan Nic Arnold 2002(SB8) GER SV Cannstatt 1898 00:55,47 167
89. Krzysztof Wojtach 1994(SB8) POL Start Bialystok 00:56,28 160 ENM
90. Martin Batka 2005(SB6) SVK NPC Slovakia 01:16,90 155
91. Tanel Täheväli 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:55,69 143 ENM
92. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:56,54 137
93. Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 00:55,96 125
94. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 00:57,00 118
95. Josia Topf 2003(SB3) GER Schwimmverein Erlangen 02:30,57 103

Aufgegeben
Mahdi Akbarinejad 1964 (SB8) IRI Mashhad Medical Univercity

Disqualifikation
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 10:42 Uhr
Alternative Beinschläge auf der Schwimmstrecke (Kraulbeinschläge)
IPC: 3.4.5
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI NPC Iran 10:19 Uhr
Start vor dem Startsignal
IPC: 3.1.6
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 10:30 Uhr
Zielanschlag mit nur einer Hand. Der Stumpf wurde nicht simultan mit nach vorne geführt.
IPC: 3.4.6.1
Christos Meletis 1994 (SB2) GRE NPC Greece 10:18 Uhr
Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
IPC: 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam
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Offene Wertung
Nicht am Start
Eric Tobera 1993 (SB4) BRA NPC Brazil ENM
Marcio Santos 1981 (SB11)BRA NPC Brazil ENM
Federico Bassani 1985 (SB11)ITA CC ANIENE ENM

Startklasse SB1
1. Kamil Otowski 1999(SB1) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:12,96 457 (J)

Startklasse SB2
1. Tingshen Li 1987(SB2) CHN NPC China 00:58,37 929 (A)
2. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:06,32 719

Disqualifikation
Christos Meletis 1994 (SB2) GRE NPC Greece 10:18 Uhr
Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
IPC: 3.4.6

Startklasse SB3
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:49,92 943 (A)
2. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,57 919 (A)
3. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 00:55,18 772 (B)
4. Konstantinos Karaouzas 1977(SB3) GRE NPC Greece 00:55,35 767 (B)
5. Cameron Leslie 1990(SB3) NZL NPC New Zealand 00:56,12 746 (2)
6. Ronystony Cordeiro Silva 1980(SB3) BRA NPC Brazil 00:57,99 699
7. Mikael Fredriksson 1990(SB3) SWE NPC Sweden 01:05,84 542
8. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 01:09,81 482
9. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 01:12,73 444
10. Josia Topf 2003(SB3) GER Schwimmverein Erlangen 02:30,57 103

Disqualifikation
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 10:30 Uhr
Zielanschlag mit nur einer Hand. Der Stumpf wurde nicht simultan mit nach vorne geführt.
IPC: 3.4.6.1

Startklasse SB4
1. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 00:44,19 907 (A)
2. Antonios Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 00:47,28 792 (B)
3. Seyedshouresh Delpasand 1984(SB4) IRI Mashhad Medical Univercity 01:13,08 331 ENM
4. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:31,96 209
5. Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 01:34,26 199 ENM

Disqualifikation
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI NPC Iran 10:19 Uhr
Start vor dem Startsignal
IPC: 3.1.6

Nicht am Start
Eric Tobera 1993 (SB4) BRA NPC Brazil ENM
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Startklasse SB5
1. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,09 872 (A)
2. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 00:44,10 871 (B)
3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,10 780 (B)
4. Wei-Chieh Chang 1997(SB5) TPE NPC Chinese Taipei 00:56,02 479
5. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 00:57,56 447 (J)
6. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 01:09,52 279 (j)

Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1998(SB6) GER SC Potsdam 00:37,74 924 (A)
2. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:38,49 879 (A)
3. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF Spain 00:41,01 750 (1)
4. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 00:45,05 593 (J)
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,83 439 (C)
6. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 00:52,18 411
7. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:59,56 295
8. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 01:03,37 252 (j)
9. Martin Batka 2005(SB6) SVK NPC Slovakia 01:16,90 155

Startklasse SB7
1. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(SB7) COL NPC Colombia 00:34,20 1098 WR (A)
2. Blake John Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 00:36,94 906 (A)
3. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 00:38,05 841 (B)
4. Tomotaro Nakamura 1984(SB7) JPN NPC Japan 00:40,17 734 (3)
5. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:41,76 666
6. Mustafa Imad Al-Husseini 1994(SB7) IRQ NPC Iraq 00:47,25 489
7. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 00:49,27 440 (C)
8. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,54 434 (J)
9. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:50,15 421 (C)
10. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 01:02,44 243

Disqualifikation
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 10:42 Uhr
Alternative Beinschläge auf der Schwimmstrecke (Kraulbeinschläge)
IPC: 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam

Startklasse SB8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:35,09 661
2. Carlos Martinez Fernandez 1999(SB8) ESP Club Natacion Pozuelo 00:36,52 586 (J)
3. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:37,20 554 (J)
4. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:46,28 288 (j)
5. Nurlan Baisserkeyev 1987(SB8) KAZ NPC Kazachstan 00:48,65 248 ENM
6. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 00:53,44 187 ENM
7. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:53,57 185
8. Jan Nic Arnold 2002(SB8) GER SV Cannstatt 1898 00:55,47 167
9. Krzysztof Wojtach 1994(SB8) POL Start Bialystok 00:56,28 160 ENM
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Startklasse SB8
Aufgegeben
Mahdi Akbarinejad 1964 (SB8) IRI Mashhad Medical Univercity

Startklasse SB9
1. Stefan Löffler 1977(SB9) GER TSG Reutlingen 00:34,06 627 (C)
2. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,56 600
3. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:35,28 564 (C)
4. Christopher Arbuthnott 1998(SB9) NZL NPC New Zealand 00:36,97 490
5. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,56 467 (J)
6. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,77 460 (C)
7. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:40,60 370 (J)
8. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 00:41,26 353
9. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 00:41,52 346 (j)
10. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,82 315 (j)
11. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER PSV Schwerin 00:42,90 314 ENM
12. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,84 275 (j)
13. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 00:45,62 261 (j)
14. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:46,39 248
15. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 00:46,71 243
16. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 00:50,70 190 ENM
17. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 00:50,93 187
18. Tanel Täheväli 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:55,69 143 ENM
19. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:56,54 137

Startklasse SB11
1. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 00:32,95 914 (A)
2. Maksim Koval 1994(SB11) RUS NPC Russia 00:35,51 730
3. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:43,30 402 (J)

Nicht am Start
Marcio Santos 1981 (SB11)BRA NPC Brazil ENM
Federico Bassani 1985 (SB11)ITA CC ANIENE ENM

Startklasse SB12
1. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS NPC Russia 00:31,23 819 AR (B)

Startklasse SB13
1. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 00:31,34 793 (B)
2. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 00:31,64 770 (B)
3. Guilherme Batista Silva 1995(SB13) BRA NPC Brazil 00:33,21 666 AR
4. Gerasimos Lignos 1995(SB13) GRE NPC Greece 00:34,49 595
5. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:36,21 514 (J)
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Startklasse SB14
1. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC Netherlands 00:32,38 784 (B)
2. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:35,14 613 DR (C)
3. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:39,59 429 (C)
4. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,95 360
5. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 00:42,93 336 ENM
6. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:43,22 329 (j)
7. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:44,58 300 ENM

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:33,40 589 (C)
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,09 367 (C)
3. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,26 336 (j)
4. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,22 271 (j)
5. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,06 210
6. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:48,64 190
7. Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 00:55,96 125
8. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 00:57,00 118


